2

ПРОТОКОЛ

собрания граждан муниципального образования «Пашковский сельсовет» об участии населения в проекте «Народный бюджет» в Курской области
МО "Пашковский сельсовет" Курского района Курской области
«11» февраля 2017 г.
д. Пашково                                                                                                     11 ч.00 мин.
Зарегистрировано 16 чел.

Присутствовало 16 чел.

Собрание населения проводится по адресу: д. Пашково Пашковского сельсовета Курского района Курской области (конечная остановка, около дома №8).
Собрание населения созвано по инициативе: Жителей д. Пашково Курского района Курской области
Открывает и ведет собрание Габаидзе Зураб Меджидович
Секретарь собрания   Барбина Ирина Николаевна
Повестка дня
1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта капитального ремонта водозаборной скважины и водонапорной башни в                  д. Пашково Курского района Курской области в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области.

2. Утверждение перечня и объемов работ проекта капитального ремонта водозаборной скважины и водонапорной башни в д. Пашково Курского района Курской области.
3. Принятие решения о размере доли софинансирования  населения.

4. Принятие решения о размере доли софинансирования юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (спонсоров).

5. Принятие решения о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта «Народный бюджет» в Курской области.

6. Утверждение состава инициативной группы.

7. Выборы казначея для сбора денежных средств.

Решения по повестке дня:
1. По первому вопросу слушали Габаидзе Зураба Меджидовича, который предложил подать заявку для участия проекта капитального ремонта водозаборной скважины и водонапорной башни в д. Пашково Курского района Курской области в конкурсном отборе в рамках проекта «Народный бюджет» в Курской области
Голосовали:

ЗА -              16
                        чел.

ПРОТИВ  -        0
                        чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -      0               чел.

Решение принято.

2. По второму вопросу слушали Габаидзе Зураба Меджидовича, который доложил о перечне и объемах работ проекта
_______________________________________________________________
Голосовали:

ЗА -               16
                        чел.

ПРОТИВ  -      0
                        чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -    0                 чел.

Решение принято.

3. По третьему вопросу слушали Момоток Сергея Ильича, который предложил размер доли софинансирования населения:

- в денежной форме 49993,2 рублей,
- в процентном  (%) соотношении к общей стоимости проекта 5 %.
Голосовали:

ЗА -            16
                        чел.

ПРОТИВ  -        0
                        чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -      0               чел.

Решение принято.

4. Четвертый вопрос не рассматривался.

Голосовали:

ЗА -     0   чел.

ПРОТИВ  -
       0              чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -     0             чел.

Решение принято.

5. По пятому вопросу слушали Момоток Сергея Ильича, который  доложил о порядке и сроках сбора средств софинансирования проекта «Народный бюджет» в Курской области.
Жители  перечисляют  денежные средства единовременно и в полном объеме на  расчетный счет №40101810600000010001, Отделение Курск г. Курск,  БИК 043807001, ОКТМО  38620000, КБК  00520705030050000180,  в УФК по Курской области (Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области, ИНН 4611008064, КПП 463201001, лицевой счет 04443032200, местонахождения г. Курск, ул. Белинского, д. 21) в течение 7 рабочих дней с со дня вступления в силу  нормативного правового акта  Администрации Курской области   о распределении  субсидий между муниципальными  образованиями Курской области, разработанного  в соответствии с постановлением  Администрации Курской области   от 27.09.2016 года №732-па «О вопросах реализации проекта «Народный бюджет» в Курской области».
Голосовали:

ЗА -             16
                          чел.

ПРОТИВ  -      0
                          чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -    0                   чел.

Решение принято.

6. По шестому вопросу слушали Барбину Ирину Николаевну, которая предложила утвердить состав инициативной группы для контроля за выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ Габаидзе Зураба Меджидовича, Момоток Сергея Ильича, Барбину Ирину Николаевну.
Голосовали:

ЗА -        16
                     чел.

ПРОТИВ  -
0                     чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -     0             чел.

Решение принято.

РЕШИЛИ: утвердить инициативную группу для контроля за выполненными работами, приемки и подписания акта выполненных работ в составе: Габаидзе Зураб Меджидович, Момоток Сергей Ильич, Барбина Ирина Николаевна.

7. По седьмому вопросу слушали Габаидзе Зураба Меджидовича, который предложил избрать казначея для сбора денежных средств - Момоток Сергея Ильича.
Голосовали:

ЗА -           16
                     чел.

ПРОТИВ  -        0
                     чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -      0            чел.

Решение принято.

Приложение: Лист регистрации участников собрания на 1 л.
Протокол  собрания  населения на  ________ листах в 5 экземплярах
Подписи: Председатель собрания    _____________________/Габаидзе З.М./
                  Секретарь собрания          _____________________/Барбина И.Н./

	Приложение

к протоколу собрания граждан
муниципального образования «Пашковский сельсовет»
об участии населения в проекте
«Народный бюджет» в Курской области

РЕЕСТР ПОДПИСЕЙ «ЗА» ПРОЕКТ
«НАРОДНЫЙ БЮДЖЕТ» В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	№ п/п
	ФИО
	Адрес проживания
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.